
Ve Viganticích ještě dnes žije řada 
pamětníků, kteří dovedou o sedmde-
sátileté fotbalové historii v této obci 
poutavě vyprávět. Budou mít k tomu 
příležitost v sobotu 30. června na celo-
denních oslavách 70. výročí Modré 
Hvězdy. 

Oslavy začínají na místním hřišti od 
deseti hodin a o programu Spektrum 
Rožnovska informoval Pavel Šturala, 
předseda TJ Vigantice:

Dopoledne se uskuteční turnaj škol-
ních přípravek fotbalových oddílů 
Vigantice A+B, Zubří a Dolní Bečva. 
Po jeho skončení se příznivci kula-

tého pokušení mohou těšit na tradiční 
zápas žen Kolonia – Svět. Odpoledne 
změří své síly ve fotbalovém klání také 
družstva složená ze sportovců, hasičů 
a myslivců. 

Součástí jubilejních oslav, jejichž 
organizátoři zajistí i bohaté občerst-
vení, bude i ocenění žijících zaklada-
telů a bývalých fotbalových funkcio-
nářů Modré Hvězdy.  Vedení TJ Vigan-
tice s představiteli obce jim poděkuje 
za jejich podíl na rozvíjení sportu ve 
Viganticích. Jakmile bude sportovní 
i slavnostní část programu ukončena, 
přijde na řadu hudební zábava v podání 
skupiny Navalentym. 

Text a foto: MTA

Usměvavá Pipi v doprovodu své pří-
telkyně Boženky Zajícové z rožnovské 
knihovny s úsměvem přivítala pětadvacet 
dětí z první třídy místní základní školy. Ty 
Pipi předvedly, jak dobře se naučily číst. 
Jejich paní učitelka Dobromila Halamí-
ková své svěřence bedlivě poslouchala a 
s jejich výkonem byla spokojena. „Děti 
čtou výborně, chystají si dokonce i kra-
tičké referáty o knížkách svých oblíbe-
ných autorů,“ řekla Spektru Rožnovska 
Dobromila Halamíková. Velmi ji potěšilo, 
že setkání s Pipi se zúčastnila i Boženka 
Zajícová, dlouholetá obětavá pracov-
nice rožnovské knihovny, která je již na 
zaslouženém odpočinku. Když paní Zají-
covou při pondělním příchodu do čtenář-
ského oddělení  zahlédla, zaradovala se, 
protože jí bylo hned jasné, že připravený 
program děti opět zaujme. „Besedy s rož-
novskou knihovnou míváme dvakrát do 
roka. Jsou však na tak vysoké úrovni, že 
bych jich svým žákům ráda dopřála i více,“ 
svěřila se Dobromila Halamíková.

Videčská knihovnice Dagmar Kara-
sová se na návštěvu prvňáčků moc 

těšila. Vždyť je to ideální příležitost 
k získání dalších nováčků do velké čte-
nářské rodiny. Knihovnice pro děti při-
pravila pěkný dárek. Využila nedávnou 
nabídku edice Laskavé čtení z vydavatel-
ství Stanislava J. Juhaňáka, které přišlo 
se sympatickým nápadem. Za pouhou 
jednu korunu vydalo celobarevnou 
16stránkovou miniknížečku Krtčí metro 
s jarně-letními básničkami Miloše Krato-
chvíla a obrázky Markéty Vydrové. „Co 
dnes koupíte za jednu korunu? Nápad 
se mi velmi líbil a knížek jsem objed-
nala stovku,“ uvedla Dagmar Karasová. 
„Dostali ji prvňáčci, které jsme spo-
lečně s Pipi pasovali na čtenáře, a další 
využiji při různých soutěžích a akcích, 
jež v knihovně pro děti pravidelně pořá-
dáme. V minulých dnech jsme knížečku 
o formátu A6 věnovali dětem z místní 
mateřské školy, které po prázdninách 
nastoupí do první třídy. Krtčí metro je 
totiž plné radosti, humoru a potěšení,“ 
dodala videčská knihovnice a neopome-
nula podotknout, že nákup laskavých 
básniček pro nejmenší  čtenáře zaplatila 
z výtěžku z dětského karnevalu, který ve 
Vidči pořádala začátkem roku kulturní 
komise obce.    

Text a foto: MTA
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ZAŠOVÁ

Devítiletý Tomáš Maléř (vlevo) hraje za 
starší přípravku ve Viganticích a nebude 
chybět na hřišti ani při jubilejních oslavách 
70. výročí Modré Hvězdy. Se svými kama-
rády trénuje na perfektním trávníku vigan-
tického hřiště, což mu tak trošku závidí 
Tomáš Surzyn (na snímku vpravo), který 
hraje fotbal za starší přípravku v Zašové. 
Oba hráči se seznámili na nedávném lou-
čení Radima Kučery s jeho fotbalovou pro-
fesionální kariérou. Vyfotili jsme je přímo 
na hřišti u pohárů, jejichž získání je snem 
každého českého fotbalisty.

Pozvánka na oslavy Modré Hvězdy 

Dárek za korunu

Malí čtenáři na návštěvě v knihovně
Je to již 67 let, co zásluhou spisovatelky Astrid Lindgrenové poprvé do dětského čte-
nářského světa  zavítala Pipi Dlouhá punčocha. Devítiletá dívenka se zrzavými vlasy 
zažila na kraji švédského městečka ve vile Vilekule spoustu malých i velkých dobro-
družství. A že nedospěla a malé čtenáře má ráda dodnes, o tom jsme se přesvědčili 
první červnové pondělí ve videčské knihovně.

Je tomu již 70 let, co byl na Okresním úřadě ve Valašském Meziříčí zaregistrován 
Sportovní klub Vigantice. Podle archivních záznamů se tak stalo v době, kdy místní 
fotbalisté už dva roky hráli přátelské zápasy jen tak pro zábavu, bez řádné regis-
trace. Lidé si prostě fotbal oblíbili.

Hra na akordeon je velkým koníčkem Petry Janišové.
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Pozvánka
" Římskokatolická farnost v Zašové 
zve občany na Zašovskou pouť, která 
začne v sobotu 7. července ve 21 hodin 
ve Stračce Nočním bděním, při němž 
vystoupí cimbálový soubor Rožnovští 
ogaři a uskuteční se mše svatá. Nedělní 
slavnostní bohoslužby se ve farním kos-
tele Navštívení Panny Marie konají 8. 
července v 7 hodin za farníky a v 8.15 
hodin za dobrodince kostela. V půl jede-
nácté začne hlavní poutní mše svatá za 
všechny poutníky. Bude ji celebrovat 
farář Lukáš Jambor z Rajnochovic. 
O půl třetí odpoledne bude v kostele 
požehnání a uctění originálního obrazu 
Panny Marie Zašovské, který bude na 
pouť vrácen z olomouckého arcidiecéz-
ního muzea.                                        -JP-

Jednou větou
" Knihovna bude o prázdninách otevřena 
každou středu od 13 do 18 hodin a každý 
pátek od 12 do 17 hodin.

Jednou větou
" Nedělní mše se v letních měsících 
přesouvají na sobotní 18. hodinu a stře-
deční mše se přechodně ruší.           -INF-

RECEPT NA VAJEČNICU. Pravou valašskou vaječnicu si v přírodě usmažili při 
jedné z nedávných turistických procházek videčští senioři. Spektrum Rožnovska 
o této vydařené akci informovala Marcela Švajdová. Pro dvacet jedlíků spotřebo-
vali 45 vajec, asi půl kila na malé kostičky nakrájeného uzeného špeku, trochu soli 
a plný sáček na drobno nakrájené pažitky. V kotlíku na ohni pod dohledem vrch-
ního kuchaře Ladi Kristka (na snímku) nejdříve roztopili špek a pak přidali roz-
kvedlaná osolená vejce. Když se to zhruba po půlhodině do řídka usmažilo, vsypali 
do kotlíku pažitku. Poté nádobu odstavili z ohně a každý si nabral na krajíc chleba. 
A šmakovalo to prý výborně.                                            MTA, foto: Marcela Švajdová

SLUNÍČKO, POČKEJ NA MĚSÍC!
Počkej, slunce, nechoď spát!
Měsíc si chce s tebou hrát!
Vyšel nad les. Už ho vidíš?
Proč tak rudneš? Ty se stydíš?
Copak proti sobě máte?
Proč před sebou utíkáte?
Pročpak ti dva nemohou
jít společně oblohou?

HVĚZDÁŘ
Dalekohled hvězdáře
kouká Měsíci do tváře,
pak hvězdář rourou se sklíčky
prohlédne všechny hvězdičky,
spočítá je a pozná jistě,
jestli jsou všechny na svém místě.
Jen kvůli tobě, hvězdáři,
každou noc hvězdy zazáří.

(Z miniknížky Krtčí metro)

Pro nejmenší čtenáře
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Renata Vinklerová z rožnovské knihovny si zahrála Pipi s opičkou na krku.

Netradiční výuka v knihovně je pro děti vždy prima zážitkem.

Akordeon si vybrala Petra Janišová 
ze Zašové. Vlastně to byl její dědeček 
František Janiš, který před šesti lety 
svou vnučku přihlásil k výuce u učitele 
Romana Vavříka. Věřil, že se děvčátku 
tento hudební nástroj zalíbí. A nemýlil 
se. Petra, která ke svému pedagogovi 
chodí hrát dvakrát týdně a kromě toho 
pravidelně cvičí i doma, dnes patří 
k předním českým akordeonistkám. 
Loni se po vítězství v okresním a kraj-
ském kole probojovala až do celostát-
ního kola soutěže Ministerstva školství 
České republiky, kde ve své věkové 
kategorii žáků navštěvujícících pátou 
až sedmou třídu základní školy získala 
druhé místo. 

Výborně si vedla také na nedávné 
přehlídce Talent Veselá 2012, kde se ve 

skupině školáků od šesté do deváté třídy 
umístila jako druhá za vítězným duem 
Martina Hrbaty a Václava Opálky. Petra 
také hraje na klavír, zpívá a  tančí. Ráda 
navštěvuje dětský soubor Valášek ve 
Veselé, kde občas děti při tanci a zpěvu 
doprovází na akordeon. Jejím oblíbe-
ným předmětem je matematika. Ale na 
prázdniny, na ty se už těší, stejně jako 
všichni její spolužáci. S rodiči pojede 
na dovolenou a pak si chce  užívat léta. 
A také si občas zahrát na svůj oblíbený 
nástroj, kterému by se chtěla věnovat 
i v budoucnu. Jejím snem je vystudo-
vat gymnázium a poté se přihlásit na 
hudební konzervatoř. Chtěla by se pro-
fesně věnovat hudbě, která je jejím vel-
kým koníčkem. 

Text a foto: MTA

Úspěchy talentované akordeonistky
Již osmým rokem působí v Zašové Základní umělecká škola z Valašského Meziříčí. 
V letošním školním roce nabídku hudebního oboru ještě rozšířila a bylo opravdu z čeho 
vybírat. Děti ze Zašové a Veselé se učí hře na klavír, akordeon, zobcovou flétnu, trubku, 
pozoun, housle a klasickou kytaru. 

Sportovní i hudební zábava
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